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Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets §§ 1 - 3  (se Tillæg C. 
Sp. 347) samt dets Overgang til tredie Be- 
handling 
vecltoges uden Afstemning. 

Den følgende Sag var: 

Første Behandling ctf Forslag til Lov 
O?n Ændring i Lov for Færøerne Nr. 115 
af 4. April 1928 om Forbud mod at drive 
E1'hve'J'v med berusende Drikke m. m. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
4611; Fremsættelsen findes i Tidenden 
Sp. 1257). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Mclasen: Lov for Færøerne om For- 
bud mod at drive Erhverv med berusende 
Drikke eller Ædruelighedsloven, som den 
ogsaa kaldes, er godt 30 Aar gammel. 
Den blev i sin Tid sat i Kraft efter en 
Folkeafstemning, der godkendte den med 
meget stor Majoritet. 

Loven indeholder en Bestemmelse om, 
at den skal optages til Revision hvert femte 
Aar, og den er i de forløbne Aar ved de fore- 
tagne Revisioner blevet godkendt af Lag- 
tinget med visse Ændringer. Loven var 
sidste Gang til Behandling i Lagtinget i 
den ordinære Lagtingssamling i Fjor og 
henvistes til et Udvalg, der ikke kunde 
enes om en Foollesindstilling, men delte sig 
i et Flertal og et Mindretal. Flertallet 
stillede Forslag om Etablering af et Spiri- 
tusmonopol, hvorefter Lagtinget skulde være 
eneberettiget til at indføre til Færøerne alle 
Spirituosa. Lagtingets Monopol skulde be- 
sørge Indførselen og Salget af de indførte 
Spirituosa og bestemme den Avance, der 
maatte beregnes. Mindretallet anbefalede 
en Fortsættelse af den nugældende Ordning 
og gik stærkt imod Etablering af et Spiri- 
tusmonopol. Mellem Sagens anden og tredie 
Behandling fremkom et Ændringsforslag, 
hvorefter Lovens Revision blev udskudt 
til den ordinære Lagtingssamling 1940. 
Dette Forslag blev vedtaget af Lagtinget. 

Det foreliggende Lovforslag gaar ud 
paa, at Lovens Revision udsættes som af 
Lagtinget vedtaget, saa at den bliver at 
forelægge til Gennemsyn for Lagtinget i 
Samlingen 1940 og for Rigsdagen i Sam- 
lingen 1940-41. Jeg skal tillade mig at 
anbefale Lovforslaget til hurtig og velvillig 
Behandling i det høje Ting. 

Rytter: Lovforslaget anbefales. 

Halfdan Hendriksen; Min Gruppe kan 
tiltræde dette lille Forlængelses-Lovforslag, 
der jo er fremsat i Overensstemmelse med 
Lagtingets Indstilling og tilmed tiltraadt 
af Amtmanden for Færøerne. 

Oluf Johansen: Ogsaa vi kan tiltræde 
det foreliggende Lovforslag. 

Lovforslaget medfører i og for sig ikke 
en Løsning af Problemet, men kun en Ud- 
sættelse af Løsningen af et Spørgsmaal, 
som afgjort volder Strid paa Færøerne. 
Som Forholdene ligger, giver vi imidlertid 
fuldt ud vor Tilslutning til denne Udsæt- 
telse, saaledes som den er motiveret, først 
af den højtærede Handelsminister og nu af 
det ærede Medlem Hr. Niclasen. 

Ministeren for Handel, Industri og Sø- 
fart (Kjærbøl): Jeg takker meget for den 
velvillige Modtagelse og enstemmige Til- 
slutning til Lovforslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Landstingets næste Møde afholdes i Dag 
Kl. 16 med følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Forbud mod at bære 

Uniform m. v. 

Mødet hævet Kl. 13 40. 

109. Møde.  

Onsdag den 27. Marts Kl. 16. 

Formanden: I Skrivelse af Dags Dato 
meddeler Ministeren for Handel, Industri 
og Søfart, at han i Dag i Folketinget har 
fremsat: 


